
      

 

 

  

Tarih : 19.12.2017 

No : 2017/ 71 

Konu :  Defter-Beyan Sistemine İlişkin 486 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği Hk. 

 

 

17.12.2017 tarihli ve 30273 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 486 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinde; serbest meslek erbabı, işletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler ile basit usule tabi olan 

mükelleflerin kayıtlarının elektronik ortamda tutulması, söz konusu mükelleflerden defter tutmak zorunda 

olanların defterlerinin bu kayıtlardan hareketle elektronik ortamda oluşturulması ve saklanması, vergi 

beyannamesi, bildirim ve dilekçelerin elektronik ortamda verilebilmesi ile elektronik ortamda belge 

düzenlenebilmesi amacıyla geliştirilen Defter-Beyan Sistemine ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 

Bu sistem; Serbest meslek erbabı, İşletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler ile Basit usule 

tabi olan mükelleflerin kayıtlarının; 

 

Elektronik ortamda tutulması, Bu mükelleflerden defter tutmak zorunda olanların defterlerinin bu kayıtlardan 

hareketle elektronik ortamda oluşturulması ve saklanması, Vergi beyannamesi, bildirim ve dilekçelerin 

elektronik ortamda verilebilmesi ile elektronik ortamda belge düzenlenebilmesi amacıyla geliştirilmiştir. 

 

Defter Beyan Sistemi; Serbest meslek erbabı, İşletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler ile Basit 

usule tabi olan mükellefler tarafından kullanılacaktır. 

 

Defter Beyan Sistemi; Bilanço esasına göre defter tutan mükellefler, Gelirleri sadece ücret, gayrimenkul 

sermaye iradı, menkul sermaye iradı ile diğer kazanç ve iratlardan veya bunların birkaçından veyahut 

tamamından oluşan gelir vergisi mükellefleri, Kurumlar vergisi mükelleflerinden işletme hesabı esasına göre 

defter tutmalarına Bakanlıkça müsaade edilenler tarafından kullanamayacaktır. 

 

Defter-Beyan Sistemini kullanmak zorunda olan mükelleflerin, Sistemi kullanmaya başlayacakları takvim 

yılından önceki ayın son gününe kadar (bu gün dahil) www.defterbeyan.gov.tr adresi üzerinden veya gelir 

vergisi yönünden bağlı bulundukları vergi dairesi aracılığıyla başvuru yapmaları gerekmektedir.  

 

Basit usule tabi mükellefler ile serbest meslek erbapları (noterler ile noterlik görevini ifa ile mükellef 

olanlar hariç) 01.01.2018,   

 

Diğer mükellefler ise 01.01.2019 (serbest meslek kazanç defteri yanında işletme hesabı esasına göre defter 

tutanlar açısından 01.01.2018)   

 

tarihinden itibaren Defter-Beyan Sistemini kullanmaları zorunludur. 

 

Diğer taraftan, Tebliğin geçici 1 inci maddesinde; 31/12/2017 tarihine kadar Sistemi kullanmak üzere 

yapılması gereken başvurular; 

 

Serbest meslek erbapları tarafından 31.01.2018, 

 

Basit usule tabi olan mükellefler açısından ise 30.06.2018 

 

tarihine kadar yapılabileceği belirtilmiştir. 
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Sisteme giriş sırasında kullanılacak şifre bilgisi, mükellef veya noterden yetkilendirdiği kişi tarafından gelir 

vergisi yönünden bağlı olunan vergi dairesine yapılacak başvuru ile alınabilecektir.   

 

Şifrenin vergi dairesine başvurularak talep edilmesi halinde, vergi dairesi tarafından muhataba müracaat 

anında sistemden üretilecek şifreyi ihtiva eden kapalı bir zarf, Teslim Tutanağı karşılığı mükellef veya 

yetkilendirdiği kişiye verilecektir.  

 

Sistemin kullanılması için mükellef, meslek mensubu ya da meslek odası tarafından kullanıcı kodu ve şifre 

teminine yönelik olarak yapılan başvuruların değerlendirilmesinde, 340 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği ile elektronik beyanname uygulamasına ilişkin ilgili diğer mevzuat dikkate alınacaktır.  

 

Sisteme giriş yapılarak gelir ve giderler elektronik ortamda kaydedilebilir, defterler bu kayıtlardan hareketle 

elektronik ortamda oluşturabilir, saklanabilir ve beyannameler hazırlanarak onaylanabilir. Diğer taraftan 

Sistem üzerinden fatura, serbest meslek makbuzu gibi belgeler elektronik ortamda düzenlenebilecektir.  

 

Sistem üzerinden mükelleflerin ilgili döneme ait beyannamelerini oluşturabileceği, düzenleyebileceği, 

gönderebileceği ve görebileceği menüler yer almaktadır. Mükellefler beyannamelerini inceleyebilecek, 

onaylayabilecek ve gönderebileceklerdir.  

 

Basit usule tabi mükellefler “ Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesi”, “Muhtasar Beyanname” ile “Muhtasar ve Prim 

Hizmet Beyannamesi”ni Sistem üzerinden gönderebileceklerdir. Katma değer vergisi mükellefiyeti olanlar 

“KDV Beyannamesi”ni de gönderebilecektir. 

 

Tebliğ’in tam metnine aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

 

486 Seri No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğ 

 

 

Saygılarımızla, 

 

TURAN BAĞIMSIZ DENETİM VE 
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD.ŞTİ. 

 

http://www.gib.gov.tr/node/126190/pdf

